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مشارکت مردم در احیای بناهای قدیمی 

نقش کلیدی دارد         
به گزارش امور ارتباطات شهرداری رشت، رحیم شوقی 
ظهر یکشنبه در آئین رونمایی از پوستر مجموعه مستند 
»رشت در گذر تاریخ« و »سمفونی شهرها پنجره های دوستی 
و تجلیل از فعالان این حوزه ضمن تبریک هفته رشت اظهار 
کرد: هدف مدیریت شهری از تهیه و پشتیبانی این مستند 
ایجاد حساسیت های لازم نسبت به مکان های مورد اشاره 
دارد. وی با بیان اینکه ۳ ساختمانی که در مالکیت شهرداری 
قرار دارد در دست تعمیر و مرمت است، افزود: در آینده نزدیک 
کار مرکت و بازسازی ساختمان ساعت اتمام و درب آن به 
روی مردم    باز خواهد شد.  شوقی با تاکید بر اینکه در حال 
برنامه ریزی برای مرمت و احیای خانه های قدیمی در دست 
شهرداری هستیم، گفت: خانه همدانی ها در بازار رشت تبدیل 
به مخروبه شده بود که توسط یک سرمایه گذار احیا و مرمت 
و تبدیل به یک بوتیک و رستوران شده است. شهردار رشت با 
بیان اینکه برای احیای خانه ها ی قدیمی   کاروانسراهای رشت 
باید از ظرفیت سرمایه گذاران استفاده کنیم، ادامه داد: تا برای 
این سرمایه گذاران تعریف اقتصادی نشود نمی توان از ظرفیت 
آنها استفاده کرد. وی با تاکید بر اینکه مشارکت و هم افزایی 
مردم در احیای بناهای قدیمی نقش کلیدی دارد، گفت: باید 
شرایط برای حضور سرمایه گذاران به این شهر فراهم شود چرا 
که رشت دارای اماکن تاریخی بسیاری است که باید شناخته 

و معرفی شود.

تولید بیش از ۱۴ میلیون بشکه میعانات 
گازی در پالایشگاه سوم پارس جنوبی         
 محمد شفیع موذنی با اشاره به پیاده سازی اقدام های 
نوآورانه در این مجموعه اظهار کرد: پالایشگاه سوم پارس 
جنوبی با تولید بیش از ۱۴ میلیون و ۸۶ هزار بشکه میعانات 
گازی در ۹ ماهه امسال توانسته است نقش مهمی در زمینه 
صادرات این محصول داشته باشد.  وی افزود: با تعمیرات با 
کیفیت و انجام اقدامات نوآورانه کارکنان و متخصصان داخلی، 
در بازه زمانی یادشده ۱۳ هزار و ۷۶۰ میلیون مترمکعب 
گاز متان تولید شده است. مدیر پالایشگاه سوم مجتمع گاز 
پارس جنوبی با اشاره به اینکه در ۹ ماه امسال، ۱۴ میلیارد و 
۸۰۸ میلیون مترمکعب گاز در پالایشگاه سوم فرآورش شده 
است، گفت: در این بازه زمانی، ۴۷ هزار و ۸۹ تن گوگرد 
دانه بندی شده و ۶۷ هزار و ۹۷۱ تن ال پی جی )گاز مایع( در 
پالایشگاه سوم تولید شده است. موذنی تأکید کرد: با توجه 
به شرایط سخت کارکنان عملیاتی در بخش های مختلف 
پالایشگاهی از هم وطنان درخواست دارم با همراهی با پویش 
»۲ درجه کمتر« دمای هوای منزل و محیط کار، همکاران 

ما را یاری کنند.

رشد ۳۵ درصدی صادرات پتروشیمی 
بندر امام         

 به نقل از پتروشیمی بندر امام، این پتروشیمی  از یک 
سو نیازهای حیاتی بازار داخلی را تأمین می کند و از سوی 
دیگر با صادرات بخشی از تولیدات خود، به تقویت ارزآوری 
و توسعه اقتصادی کشور در شرایط تحریم کمک مضاعفی 
می کند. درآمد حاصل از صادرات این مجتمع از ابتدای امسال 
تاکنون به رقمی بالاتر از ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است. این 
مقدار درآمد، نتیجه بهره گیری بهینه از ظرفیت های تولیدی و 
رویکرد هدفمند در بازارهای بین المللی است. این مجتمع آذر 
امسال توانست با صادرات ۷۰ هزار تن محصول، ۴۶ میلیون 
دلار ارزآوری برای کشور داشته باشد. پتروشیمی بندر امام در 
سال ۱۴۰۲ موفق به صادرات بیش از یک میلیون تن محصول 

شد و نقشی کلیدی در تأمین منابع ارزی کشور ایفا کرد.

تأکید بر حفاظت از هورالعظیم در توسعه 
میدان نفتی سهراب         

نصرالله زارعی دوشنبه )۱۰ دی( در نهمین نشست 
کمیته مدیریت مشترک )JMC( میدان نفتی سهراب با 
تأکید بر لزوم رعایت استانداردهای زیست محیطی و اولویت 
داشتن این موضوع در شرکت مهندسی و توسعه نفت اظهار 
کرد: پیشنهادهایی را درباره خودداری از وارد آوردن هرگونه 
صدمه به پهنه هورالعظیم و موافقت با هزینه های لازم در 
این باره را به پیمانکار مربوطه و مجری طرح ارائه کردیم و 
خواستار تسریع در روند اجرای پروژه هستیم. مهدی نجاریان، 
مجری طرح میدان نفتی سهراب نیز در این نشست با ارائه 
گزارشی تفصیلی از نظارت بر عملکرد پیمانکار، پیشنهادهایی 
را برای اصلاح و بهبود روند عملیات اجرایی مطرح کرد.  پس از 
بحث و بررسی درباره دستور کار نشست و گرفتن تصمیم های 
مقتضی برای پیشرفت پروژه، برنامه و بودجه سال آینده این 

طرح به تأیید اعضای نشست رسید.

قزوین میزبان برگزاری کنگره ملی شعر 
مقاومت شد         

سرهنگ پاسدار محمد امیری مقدم روز سه شنبه در 
نشست هماهنگی برگزاری کنگره ملی شعر مقاومت که در 
سالن جلسات استانداری قزوین برگزار شد، اظهار کرد: کنگره 
ملی شعر مقاومت در تاریخ ۳۰ دی ماه سال جاری و در سالن 
آمفی تئاتر دانشگاه آزاد قزوین با همکاری بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس و دستگاه های اجرایی استان 
برگزار می شود. وی با بیان اینکه دفاع مقدس، برگ زرینی 
در تاریخ کشور به شمار می رود که نمونه آن در تاریخ وجود 
ندارد، افزود: کنگره ملی شعر مقاومت چندین سال در استان 
فارس به میزبانی شیراز برگزار شد، اما امسال استان قزوین 
افتخار این را دارد که میزبان این کنگره سراسری شعر و دفاع 
مقدس باشد و امیدواریم این رویداد به بهترین نحو ممکن 
برگزار شود.  سرهنگ امیری مقدم تصریح کرد: پیشینه 
تاریخی شعر و ادبیات در قزوین بر کسی پوشیده نیست و این 
استان شاعرانی همچون عبید زاکانی و دهخدا که فرهنگ نامه 
فارسی را به رشته تحریر درآورد را در عرصه شعر و نویسندگی 
دارد و از این رو این کنگره در شهر ادبیات  محور قزوین برگزار 
خواهد شد. به گفته این مسوول، موضوعات آیینی، حماسی 
و مذهبی در اشعار و ادبیات این سرزمین طی سالیان گذشته 
همواره وجود داشته و می تواند تاثیر بسیاری بر اعتقادات و 
باورهای این سرزمین داشته باشد و کنگره ملی شعر مقاومت 
نیز با همین دیدگاه مسیر خود را ادامه می دهد. وی یادآورشد: 
ظرفیت جمعیت برگزاری این برنامه تا ۳۰۰ نفر است که 
میهمانان شرکت کننده از استان های دیگر در این برنامه 
در قزوین اسکان داده می شوند و همچنین بازدیدی نیز از 
بناهای تاریخی سطح شهر قزوین خواهند داشت و همچنین 
در خلال این برنامه برنامه های تجلیل از ۲ پیشکسوت ادبیات 

و خانواده شهدای شاخص استان قزوین را خواهیم داشت.

اخبار

کرمان - شهردار کرمان گفت: المان )نماد( یادبود شهدای 
حادثه تروریستی کرمان به شکل موقت ساخته و نصب شد.

محسن تویسرکانی روز دوشنبه در یکصد و نود و دومین 
نشست علنی شورای اسلامی شهر کرمان افزود: کار نصب 
این المان در محل انفجار تروریستی که سال گذشته در مسیر 
گلزار شهدای کرمان روی داد، در حال انجام برای اتمام نهایی 
است. وی گفت: در جلسه ای که با مسئولان استان داشتیم 
قرار شد گیت های بازرسی در ورودی گلزار شهدا را شهرداری 
احداث کند که ۲ گیت طی ۳۵ روز با مجموع مساحت ۴۸۰ 
متر مربع احداث و تا امروز بیش از هشت میلیارد تومان برای 
آنها هزینه شده است.  شهردار کرمان بیان کرد: در هر کدام 
از گیت ها ۲۴ دوربین با تجهیزات و نمای زیبا نصب شده 
که آماده استفاده است. وی افزود: خواهش کردیم موکب ها 
یکدست باشند و الان به صورت رفت و برگشت است، در آن 
جلسه تصمیم گیری شد به صورت اسپیس )سازه مکعبی( 
انجام شود.  تویسرکانی گفت: قرار شد هزینه اسپیس 
مواکب را شهرداری ندهد و از جای دیگر تامین شود که 

پرداخت هم شده است. وی اظهار کرد: دلیل گرفتن هزینه 
از موکب داران این بود که در سال های گذشته برخی افراد 
موکبی را می گرفتند اما نمی آمدند یا موکب آنها فعال نبود 
بنابراین قرار شد موکب های مردمی به ازای هر متر مربع 
۴۰ هزار تومان و موکب های اداری به ازای هر متر مربع ۹۰ 
هزار تومان در قالب ودیعه پرداخت کنند و در پایان مراسم، 
این پول برگشت داده شود. شهردار کرمان افزود: بزرگترین 
بیلبورد کشور در چهارراه سمیه )طهماسب آباد( همزمان با 
هفته مقاومت راه اندازی می شود. وی پاکسازی ۱۸۰ هکتار 
از مجموعه پردیسان قائم، حضور ۱۵۰ نفر نیرو در ۲ شیفت، 
اجرای نقاشی دیواری روی جداره های بزرگراه آیت الله خامنه 
ای، کاشت گل و گیاه، بهسازی سرویس های بهداشتی و فعال 
بودن ۲۰۰ سرویس بهداشتی، استقرار هشت ایستگاه موقت 
آتش نشانی و تخصیص کپسول آتش نشانی به همه موکب ها 
را از دیگر اقدامات مدیریت شهری در آستانه پنجمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی ذکر کرد. تویسرکانی اجرا، زیرسازی 
و آسفالت ۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع کنارگذر پارکینگ امام 

رضا )ع(، ساخت و نصب برج نور در پردیسان قائم )عج(، خط 
کشی معابر، راه اندازی سه قرارگاه عملیاتی، کمک به مواکب 
برای جابه جایی وسایل به صورت ۲۴ ساعت، ساخت و نصب 
۲۰ گیت بازرسی کانکسی، نصب حصار کامل پردیسان قائم 
با مشارکت شرکت ماهان، نصب و راه اندازی ۲۵۰ دوربین 
امنیتی در مجموعه پردیسان قائم را دیگر اقدامات برشمرد.

رییس شورای اسلامی شهر کرمان هم در این نشست گفت: 
در آستانه سالروز شهادت مالک اشتر زمان، سردار حاج قاسم 
سلیمانی و علمدار مقاومت قرار داریم که ۴۰ سال لباس رزم 
از تن خارج نکرد و در بیابان ها به دنبال اعتلای اسلام و 
سرانجام رسیدن به مقصود خویش یعنی شهادت بود. علیرضا 
نادری افزود: امروز در روی زمین، جهان اسلام و ایران و 
بسیاری از کشورها از حاج قاسم ها پر شده است. وی همچنین 
با گرامیداشت ۹ دی روز بصیرت و میثاق امت با ولایت گفت: 
آفرین به چنین مردمی که اجازه ندادند وطنشان به سرنوشت 
اسف بار امروز سوریه مبدل شود و هر زمان احساس خطر 
کنند چنین به صحنه می آیند. رییس کمیسیون فرهنگی و 

اجتماعی شورای شهر کرمان نیز گفت: متناسب با هر سال 
در این چند سالی که سالگرد شهادت سردار سلیمانی برگزار 
شده، شهرداری هزینه برپایی موکب ها را متقبل می شد و 
موکب داران و هیات های مذهبی و سایر مجموعه ها از 
محیط های تدارک دیده شده برای موکب استفاده می کردند. 
محمود بابایی افزود: امسال براساس گزارش مدیران شهرداری 
کرمان در جلسه کمیسیون فرهنگی مقرر شد نصف مبلغ 
احداث موکب را مکتب بدهد و نصف آن را از هیات های 
مذهبی بگیرند که مبلغ قابل توجهی نیست. برنامه های 
پنجمین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
و هفته مقاومت ۱۱ تا ۱۷ دی برگزار می شود و بنا به اعلام 
مسئولان، ۲۶۰ موکب در مسیر پذیرایی از زائران مزار سردار 
دلها در نظر گرفته شده است. همزمان با چهارمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی، ۲ انفجار تروریستی انتحاری توسط 
عوامل داعشی عصر چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲ در مسیر گلزار 
شهدای کرمان روی داد که شمار شهدای این جنایت ۹۷ نفر 

اعلام شد و تعداد مجروحان آن بیش از ۲۸۰ نفر بودند.
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نماد شهدای حادثه تروریستی کرمان نصب شد

گلستان - مجید  محمدی سرپرست خدمات حمایتی 
کشاورزی استان گلستان گفت :مدیریت کودی یک 
عامل بحرانی در تولید کلزاست. توازن و تأثیر این 
مدیریت نه تنها به بهینه سازی عملکردهای گیاه و 
سودبخشی آن نیازمند است، بلکه کیفیت و محافظت 
ظرفیت تولید را در منابع خاکی تضمین می کند. وی 
تصریح کرد:به علت نیازهای کودی زیاد در کلزا اکثر 
خاک هایی که این گیاه در آن رشد می کند قادر به 
فراهم کردن شرایط مساعد مطلوب از لحاظ مواد 
غذایی برای عملکرد دانه، روغن و ترکیبات پروتئین 
قلمداد نمی شوند. محمدی ادامه داد: کلزا نیاز فراوانی 
به ازت دارد و استفاده از کود ازته برای افزایش 
عملکرد ضروریست، کلزای پائیزه ۷۰ کیلوگرم ازت از 
خاک جذب می کند. وی افزود: یک تن دانه برداشت 
شده کلزا با ۴۲ درصد روغن و ۳۸ درصد پروتئین 
در کنجاله، محتوی ۳۵ کیلوگرم ازت بوده و کود 
مورد نیاز کلزا برای دستیابی به عملکردی مطلوب، از 
۲۴۰کیلوگرم ازت در هکتار تا ۳۰۰ کیلوگرم متفاوت 
است. که این میزان ازت، هنگام کاشت)ازت پایه( و 
مابقی در دو الی سه مرحله از رشد بصورت سرک 
مصرف می شود. وی با بیان اینکه از شروع کشت 
تاکنون،۱۵۰ کیلوگرم کود اوره در سامانه پایش مواد 
کودی بارگزاری شده است که۱۰۰ کیلوگرم مربوط. 
به زمان کشت و۵۰ کیلوگرم مربوط به سرک اول 
است که درست پیش یا در زمان آغاز رشد مجدد 

گیاه)خروج از حالت روزت( و در زمانی که دمای هوا 
هنوز پائین است، باید انجام شود. وی اظهار کرد: 
تقسیط کود ازته در زراعت کلزای پائیزه بررسی شده 
و در مقایسه با مصرف یکجا، تقسیط کود آثار منفی 
بدنبال نداشته است. زمانی که شرایط برای شست وشو 
مساعد است)خاک های سبک، بارندگی های سنگین( 
تقسیط کود ارجحیت دارد، اما هزینه ی این کار اغلب 
از سود حاصل بیشتر  است. وی درباره ی قابل دسترس 
بودن ازت به شکل نیترات برای گیاه گفت: ازت وقتی 
به شکل نیترات استفاده می شود، خیلی سریع تر 
برای گیاه قابل دسترسی است، اما کلزا می تواند فرم 
آمونیاکی از نوع سولفات آمونیوم را نیز استفاده کند. 
وی با اشاره به افزایش تحمل گیاه با مصرف پتاسیم 
افزود: مصرف سرک کود پتاس از نوع کلرور پتاسیم به 
همراه کود ازت ، تحمل گیاه را نسبت به امراض، سرما 
و خشکی بیشتر و تولید نشاسته و کربوهیدرات ها را 
افزایش می دهد پتاسیم استحکام گیاه را افزایش داده 
و برای رشد بهینه ، مقدار مطلوب آن ضروریست. وی به 
کشاورزان کلزا کار توصیه کرد: با استفاده از حداکثری 
از شرایط آب و هوایی ، مدیریت خوب مزرعه و بارش 
رحمت الهی از کود سرک استفاده کنند. و خاطر نشان 
کرد: هم اکنون ذخیره سازی خوبی بابیش از شش 
هزار تن کود اوره و یک هزار و ۵۵۵ تن کود کلرور 
پتاسیم در انبار های عاملین توزیع صورت گرفته 

وجای هیچ گونه دغدغه و نگرانی نیست

تامین کود مورد نیاز سرک کلزا برای دستیابی به عملکرد مطلوب

و  فرهنگی،صنایع دستی  بوشهر - مدیرکل میراث 
بخش  ازسرمایه گذاری  بوشهر  استان  گردشگری 
گردشگری  زیرساخت های  درتوسعه  خصوصی 
دراستان بوشهر خبرداد و بیان کرد:در این راستا 
تا دهه فجر۱۵طرح با سرمایه گذاری۵هزار میلیارد 

تومان در استان بوشهر افتتاح یاکلنگ زنی می شود.
اسماعیل سجادی منش بابیان اینکه این استان 
گردشگری  دربخش  مهمی  ازظرفیت های 
خلیج فارس  درجوار  دارد،اظهارکرد:بوشهر 
ازظرفیت های قابل توجهی درعرصه گردشگری 
دریایی دارد و دراین راستا یکی ازجاذبه های مهم 

این حوزه محسوب می شود. آن 
وی ساختمان های تاریخی،بافت قدیم بوشهر،آثار 
وعمارت گذشتگان و موزه های مختلف را ازدیگر 
توانمندی گردشگری استان بوشهر دانست و بیان 
کرد:یکی ازمشکلات مهم درعرصه جذب گردشگر 
زیرساخت ها ازجمله مراکز اقامتی و هتل و دراین 

زمینه اقدامات مهمی انجام شده است.
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری  مدیرکل میراث 
افتتاح نخستین هتل چهار ستاره  از  استان بوشهر 
استان بوشهر خبرداد و افزود:هتل خورشید درجوار 
ساحل خلیج  فارس بوشهر با داشتن ظرفیت های 
مهم اقامتی و خدمات رسانی وارد مدار بهره برداری 

شد.

سجادی منش بابیان اینکه این هتل به زودی 
بزرگ خورشید  تبدیل می شود گفت:هتل  به۵ستاره 
با تلاش های سرمایه گذار و حمایت های ویژه 
مسئولان،بعداز۱۳سال وارد مدار بهره برداری شده 

است.
وی بابیان اینکه این هتل به صورت رسمی در 
دهه فجر امسال افتتاح می شود،اضافه کرد:پروانه 
بهره برداری و فعالیت این هتل صادر شده و اکنون 
آماده پذیرش مسافر و گردشگر ازنقاط مختلف ایران 

است. و جهان 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری استان بوشهر ادامه داد: این هتل یکی 
از نیازمندی های مهم بندر بوشهر در زمینه اقامتی، 
برگزاری همایش های بزرگ اقتصادی و فرهنگی و 

است. کرده  برطرف  اجتماعی 
اقامتی  تخت   ۳۰۰ و  اتاق   ۱۰۰ سجادی منش 
استاندارد و باکیفیت را ظرفیت ها مهم هتل خورشید 
بوشهر دانست و خاطرنشان کرد: با افتتاح این طرح 
تحول مهم و شگرف در ورود سرمایه گذاران از اقصی 
نقاط جهان به بندر تاریخی بوشهر فراهم شده است.
افزود: هتل سنتی، بوتیک هتل، مجموعه های  وی 
تفریحی و طرح های بومگردی از جمله این طرح ها 
هستند که تا قبل از پایان سال و نوروز سال ۱۴۰۴ 

افتتاح و یا عملیات اجرایی آنها آغاز می شود.

افتتاح و کلنگ زنی ۱۵طرح گردشگری استان بوشهر تا دهه فجر

تبریز - بهرام سرمست استاندار آذربایجان شرقی روز چهارشنبه 
در این جلسه با بیان اینکه در مجموعه مدیریت استان و تعامل با 
بخش های مختلف، مرزی بندی بین دولت، مجلس و تشکیلات 
قضایی وجود ندارد، اظهار کرد: مردم خطه آذربایجان و تبریز همواره 
در ایام سخت کشور در کنار سایر مردم کشورمان برای تمامیت ارضی 
فداکاری کرده و در دوران های مختلف مشروطه، انقلاب، دفاع مقدس 
تا انتخابات ریاست جمهوری اخیر حضور فعال و مشارکت بالایی 
داشته اند. وی ادامه داد: آذربایجان شرقی زمانی نقطه اتصال کشور 
به اروپا و اوراسیا به شمار می رفت ولی در گذر زمان به لحاظ افکار 
عمومی و انتظاری که مردم دارند، احساس نابرابری و عقب افتادگی و 
محرومیت در شاخص های مختلف استان شکل گرفته که همه انتظار 
دارند این نابرابری ها به سرعت جبران شود. وی با اشاره به وضعیت 
نامناسب آزادراه تبریز- زنجان، تاکید کرد: این آزادراه نیازمند بهسازی 
و روکش آسفالت بود و براساس براوردها یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
هزینه برای آن لازم است که یکهزار میلیارد تومان سهم آذربایجان 
شرقی و ۵۰۰ میلیارد تومان سهم زنجان در نظر گرفته شده است 
و در این راستا باید هماهنگی هایی با بانک ها انجام بگیرد. سرمست 
با بیان این که کریدورهای شرق به غرب و شمال به جنوب نیازمند 
فعالسازی هستند، گفت: جاده تبریز به صوفان تا مرز بازرگان به عنوان 
شاهراه بین المللی جزو مگاپروژه های استان است و آزادراه تبریز به 
ارومیه به خصوص قطعه ۶ آن پیشرفت خوبی دارد و سرمایه گذار آن 
پیشاپیش هزینه می کند و معطل اعتبارات دولتی نمی ماند. وی از 
پروژه اتصال ایستگاه راه آهن خاوران به ایستگاه قدیم تبریز به عنوان 

پروژه راهبردی استان یادکرد و افزود: تکمیل راه آهن تبریز تا چشمه 
ثریا نیز در شرایطی که با انواع فشارهای بین المللی مواجه هستیم 
می تواند محل مانور برای قدرت راهبردی ایران باشد. وی هم چنین 
پروژه های ساخت سالن دوم فرودگاه بین المللی شهید مدنی تبریز، 
بیمارستان یکهزار و ۵۰۰ تخت خوابی تبریز، پروژه های نهضت ملی 
مسکن، رینگ آبرسانی تبریز از مخزن باسمنج تا باغمیشه را از جمله 
پروژه های مهم استان عنوان کرد که قرار است اعضای کمیسیون 
عمران مجلس در سفر به تبریز از آن ها بازدید کنند. علیرضا نوین، 
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو و عضو کمیسیون عمرانی مجلس 
شورای اسلامی نیز به ظرفیت خیران در شهر اولین ها در جهت 
احداث بیمارستان، مدرسه اشاره وی اعلام کرد: تعداد ۱۲۵ پروژه 
حمل و نقل و عمرانی در آذربایجان شرقی وجود دارد که در سفر 
اعضای کمسیون عمرانی به استان قرار است ۱۰ مورد آن ها مورد 
بازدید قرار گیرد. یعقوب هوشیار، شهردار تبریز نیز با بیان این که 
شهرداری ها، قوه محرکه توسعه در کشور و یکی از ارکان رضایت 
مردم از حاکمیت هستند، اظهار کرد: برخی از قوانینی که در مجلس 
تصویب شده در مقام اجرا تفسیر می شوند و به شهرداری ها آسیب 
می زند، از جمله قانون ارزش افزوده که تا امروز گزارشی درباره آن 
تهیه نشده است. وی با بیان این که در تفسیر ماده ۱۰۰ یکی از منابع 
مهم شهرداری ها در وزارت راه نیز مشکلاتی وجود دارد، افزود: معافیت 
مطب های پزشکان در شهرهای بزرگ به معضل بزرگی تبدیل شده و 
این مطب ها گره های ترافیکی جدی برای شهر ما ایجاد کرده است. 
وی با انتقاد از تعلل و عدم پرداخت عوارض واحدهای آلاینده در تبریز، 

ادامه داد: اتوبوسی که در سال ۱۴۰۲ با پنج میلیارد تومان خریداری 
کردیم امسال به ۱۰ میلیارد تومان رسیده و هزینه ها افزایش قابل 
توجهی دارند درحالی که برخی از واحدهای آلاینده از پرداخت 
عوارض خود اجتناب می کنند. هوشیار با اشاره به مشکل تمرکزگرایی 
و طولانی شدن برخی بروکراسی های اداری در پایتخت، گفت: قانون 
درامد پایدار در پی ایجاد بستر مناسب درآمدی برای شهرداری ها بود 
ولی بیشتر آن ها را فلج کرده است که باید این موضوع در کمیسیون 
عمران مجلس آسیب شناسی شود چرا که هیچ دستگاهی به جز 
شهرداری خود را مکلف به ارائه خدمات نمی داند. وی ادامه داد: پروژه 
های نیمه تمام حتی با قدمت ۳۰ ساله داریم که بلای جان شهرها 
شده است و باید قانونی تصویب شود تا مدیران مکلف به اتمام پروژه ها 

در زمان مشخص شوند و اگر نتوانند ترک فعل محسوب شود.
آبرسانی از ارس تنها راهکار جلوگیری از تنش آبی تبریز

یوسف غفارزاده، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی نیز 
در تشریح پروژه های مهم آبی استان، اظهار کرد: سه پروژه سد، چهار 
پروژه شبکه پایاب و چهار پروژه تصفیه خانه و ابرسانی به شهرها داریم 
که مهمترین آنها، پروژه انتقال آب ارس به تبریز است. وی با اشاره به 
تنش آبی تبریز در تابستان سال قبل با خشک شدن یکی از منابع 
تامین آب شرب این شهر، افزود: حدود ۴۰۰ لیتر در ثانیه کم بود آب 
برای اوج مصرف سال آینده داریم که اگر برای تامین آن از امروز برنامه 
ریزی نکنیم، باز هم مشکل تامین آب شرب شهر را خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: پروژه انتقال آب ارس حدود ۱۴۰ کیلومتر طول دارد 
که از شهرهای مرند و شبستر گذر کرده و به تبریز می رسد و پساب 

آن به میزان ۱۰۰ میلیون مترمکعب نیز حقابه دریاچه ارومیه خواهد 
بود که اکنون ۳۵ کیلومتر آن، تمام شده است. غفارزاده تاکید کرد: 
اگر این طرح ظرف چهار سال آینده تمام نشود و آب به تبریز نرسد با 
فاجعه تامین آب این شهر مواجه خواهیم شد زیرا هیچ مکان دیگری 
را برای حفر چاه نداریم و اکنون حداکثر استفاده را از خط زرینه رود 
می بریم.وی اظهار کرد: اکنون پیمانکار این طرح مشخص شده است 
و قرارداد ارزی و ریالی دارد و بر اساس مصوبات دولت، امیدواریم ۲۲۰ 
میلیون دلاری که جمهوری آذربایجان از قبل احداث سد خداآفرین 

به دولت ایران بدهکار است در این طرح هزینه شود.
۱۰ شهر آذربایجان شرقی با تنش آبی مواجه است

محمد خانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
نیز اظهار کرد: خدمات آب و فاضلاب به ۷۴ شهر و ۲ هزار و ۷۳۴ 
روستای استان ارائه می شود که ۱۰ شهر و ۶۹۰ روستای استان 
با تنش آب مواجه هستند. وی با بیان این که سالانه ۴۰۰ لیتر در 
ثانیه کمبود آب در تبریز داریم، گفت: تا چهار سال آینده باید هزار 
و ۶۰۰ لیتر آب در ثانیه آب به شهر برسانیم که در این راستا میدان 
چاهی جدیدی شناسایی شده که یکهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای بهره گیری از آن نیاز است. وی با اشاره به تنش آبی شهرهای 
بزرگ استان، افزود: اعتبارات محل تنش آبی، کفاف نیاز این شهرها 
را نمی دهد و بالای ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرحهای 
چهار ساله تامین آب شرب نیاز داریم.خانی با اشاره به احداث مجتمع 
های آبرسانی در استان، گفت: اکنون مشکل تکمیل این مجتمع های 

آبرسانی، کمبود بودجه است.

بررسی طرح های عمرانی آذربایجان شرقی با حضور اعضای کمیسیون عمران مجلس

رشت - به گزارش امور ارتباطات شهرداری رشت،شهردار تهران 
صبح امروز در مراسم اختتامیه مجمع مشورتی روسای شوراهای 
اسلامی کلانشهرهای کشور و شهرداران شهرهای مراکز استان 
به میزبانی رشت در تالار مرکزی این شهر با اشاره به ناترازی 
های انرژی اظهار کرد: این مشکلی است که از سالها رقم خورده 
و در این دوره نیز وجود دارد.  وی به موضوع مسکن اشاره کرد 
و گفت: در شهر تهران نیز با مشکلاتی در حوزه مسکن مواجه 
هستیم و در کشور شرایطی وجود دارد که اگر به آن پرداخته 
شود مشکلات برطرف می شود و اگر بی توجهی شود یقینا 
مشکلات افزوده می شود.  زاکانی با تاکید به اینکه یکی از 
مباحث مهم که در رفع مشکلات تاثیرگذار است در کنار هم 
بودن است تصریح کرد: اگر در کناریکدیگر قرار بگیریم یقینا 
مشکلات برطرف می شود و مسئله دوم این است که باید انسجام 
داشته باشیم .  شهردار تهران با اشاره به اینکه بنده دائما به دولت 
نکاتی را ذکر می کنم افزود: در دوران فعالیت شهید جمهور 
رئیسی، در آخرین جلسه ای که حضور داشتند بر سر موضوع 
مسکن ملی اختلاف نظری میان دو تن از افراد حاضر وجود 
داشت و طی آن اعلام کردم که اگر کار را به مردم بسپاریم یقینا 

نتایج خوبی رقم می خورد.
 زاکانی با بیان اینکه در دولت فعلی اعلام شد که برای هشتصد 
هزار نفر جهت احداث مسکن ملی دو هزار همت اعتبار نیاز 
است که امکانپذیر نیست گفت: به جای اینکه یک گروه صد 
نفره امکانات در دستشان باشد باید با برنامه ریزی ، صدها نفر 
امکانات را در اختیار بگیرند تا کشور به یک ثبات برسد.  وی به 

منابع سرگردان نقدینگی اشاره کرد و گفت: ۹ هزار همت منابع 
سرگردان نقدینگی در کشور وجود دارد که اگر به خوبی مدیریت 
شود می توانیم در بخش هایی همچون مسکن که نیاز مردم 

است گام های موثری برداریم .
 شهردار تهران با اشاره به وجود سه گسل پیرامونی در آن شهر 
افزود: در تمامی شهرهای ظرفیت هایی وجود دارد که باید به نفع 
مردم و رضایتمندی آنان استفاده کند و این مسئولیت بر عهده 
دولت است و دولت باید بر روی موضوعات کلان کشور تدبیر و 
برنامه ریزی کند و این گونه از زندگی مردم گره گشایی می شود.
 زاکانی با تاکید به اینکه نیازمند تدابیر بالا در سطح ملی با توجه 
به نظرات رهبر عزیز انقلاب هستیم بیان کرد:  باید به قانون 
اساسی برگردیم و قانون اساسی یک محوریت سه سطحی را 
دارد که سطح نخست را به دولت و مجلس، سطح دوم را به 
شوراها و در سطح سوم نیز در سطوح محله ای را شامل می شود.
وی با اشاره به اینکه شوراها و شهرداری ها بدون حمایت دولت و 
مجلس  نمی توانند گام بردارند تصریح کرد: منابع مالی شهرداری 
ها پایدار نیست و یقینا نیاز مند همراهی سطوح بالاتر هستیم و 
یکی از راه  حل های ماجرا توزیع مسئولیت در یک نقش نمای 
شفاف است و یقینا به این وسیله مشکلات مردم حل می شود.

شهردار تهران به حضور مسئوولین کشوری در مراسم اختتامیه 
مجمع مشورتی به میزبانی شهر رشت اشاره کرد و گفت: باید 
برای موفقیت کارها را به صورت تیمی انجام دهیم ولی اگر کنار 
هم نباشیم در واقع مسئولیت خودمان را در راستای عمران و 

آبادانی کشور به خوبی انجام نداده ایم.

خودم را رشتوند می دانم رفع مشکل مسکن مورد نیاز مردم گره گشایی از 
مشکلات مردم با تدبیر و برنامه ریزی دولت 

بندرعباس- مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران از بهره برداری خط لوله تأمین 
خوراک پالایشگاه بندرعباس )انشعابی از خط لوله 
نفت خام گوره - جاسک( با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه 
در روز خبر داد و گفت: راه اندازی این خط لوله نقطه 
عطفی در تأمین پایدار خوراک پالایشگاه بندرعباس 
به شمار می رود. محمدصادق عظیمی فر در این باره اظهار 
کرد: با تکمیل و بهره برداری از پروژه خط لوله تأمین 
خوراک پالایشگاه بندرعباس که خط لوله ای ۳۰ اینچی 
انشعاب گوره - جاسک با طول ۳۷ کیلومتر است، امکان 
تثبیت خوراک پالایشگاه به مقدار ۳۰۰ هزار بشکه در روز 
فراهم شده که گامی مؤثر در افزایش بهره وری و تولیدات 

پالایشی کشور است.
وی با تأکید بر اینکه یکی از چالش های اصلی تأمین 
خوراک این پالایشگاه، فرسودگی کشتی های نفتکش  و 

تأثیرپذیری از عوامل جوی بود که اغلب به کاهش خوراک 
و به تبع آن افت تولید محصولات منجر می شد، بیان کرد: 
با بهره برداری از این خط لوله، امنیت و استمرار در ارسال 
خوراک تضمین شده و پس از این وابستگی به حمل ونقل 
دریایی کاهش می یابد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه استفاده 
از خطوط لوله برای انتقال خوراک، نه تنها ریسک های 
زیست محیطی و ایمنی را کاهش می دهد، بلکه هزینه های 
حمل ونقل نیز به شکل قابل توجهی کاهش می یابد، افزود: 
صرفه جویی محقق شده ناشی از کاهش هزینه انتقال 
خوراک با اجرای این پروژه نزدیک به ۸۰ میلیون دلار در 
سال برآورد شده است. عظیمی فر تأکید کرد: این پروژه 
نمونه ای موفق از هم افزایی بین بخش های مختلف صنعت 
نفت بوده و نشان دهنده تعهد ما به افزایش پایداری انرژی 

کشور و توسعه زیرساخت های راهبردی است.
وی بیان کرد: از تلاش شبانه روزی همه همکاران و 
متخصصانی که در تحقق این پروژه نقش آفرینی کردند 
ازجمله همکاران شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، 
شرکت پالایش نفت بندرعباس، همچنین شرکت ملی 
نفت ایران قدردانی می کنم. راه اندازی این خط لوله گامی 
بلند به منظور تقویت توان داخلی صنعت نفت و پالایش 
کشور به شمار می رود و ما همچنان تلاش می کنیم با 
اجرای پروژه های زیرساختی مشابه، پایداری و امنیت 

انرژی کشور را ارتقا دهیم.

خط لوله تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در روز 
به بهره برداری رسید

گزارش


